
 
 

1 oddělení Rady vlády pro informační společnost 

Zápis z plenárního jednání Rady vlády pro informační 
společnost 

 

Termín zasedání: 24. června 2022 od 8.00 hod. 

Místo konání: formou videokonference přes aplikaci Webex 

 

Člen Instituce Zástup 
PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D. MMR Předseda RVIS 
Mgr. Jan Míča ÚV Člen + v z. Mgr. Mileny Hrdinkové 
Mgr. Ing. Veronika Zápotocká MV V z. Ing. Romana Vrby 
Mgr. David Krupa ČTÚ Člen 
Ing. Martin Zeman MZd Člen 
Ing. Michal Merxbauer, PhD. SÚJB Člen 
Ing. Ladislav Němec MD Člen 
Ing. Eva Krumpová ČSÚ Člen 
Ing. Karel Štencel ČÚZK Člen 
Aleš Vokál GAČR Člen 
Ing. Petr Böhm, Ph.D. ČSÚ Člen 
Ing. Richard Tesař ERÚ Člen 
Mgr. Ing. David Sláma MV Člen + v z. Mgr. Víta Rakušana 
Mgr. Jaromír Adamuška MŽP Člen 
Mgr. Ing. Vladimír Kudyn, Ph. D.  SSHR Člen 
Ing. Miroslav Paclík, Ph. D.  ÚPV Člen 
Mgr. Radoslav Bulíř MF Člen 
Ing. Jan Zmij MK Člen 
Ing. Milan Kolečkář MO V z. Ing. Blanky Cupákové 
Ing. Miloslav Marčan MPO Člen 
Ing. Karel Trpkoš MPSV Člen 
Ing. Hana Tajčová MSp Člen 
Ing. Václav Jelen MŠMT Člen 
Ing. Petr Kuchař MV Člen 
Ing. Marcela Antošová MZe Člen 
Ing. Jaroslav Šmíd 

 

NÚKIB Člen 
Radek Brázda SMOČR Člen 
Ing. Michal Pešek SZR Stálý host 
Martin Hons ČBÚ Host 
Ing. Tomáš Šedivec MV Host 
Ing. Lenka Zátorská ÚV Host 
David Tomeček  ÚOHS Host 
Ing. Monika Callerová, MBA ÚV Host 
Ing. Jiří Fridrich MZV Host 
Markéta Pávová  SÚJB Host 
Ing. Kateřina Kalužová SPČR Host 
Ing. Vladimír Velas MZe Host 



 
 

2 oddělení Rady vlády pro informační společnost 

Václav Švec MO Host 
Bc. Daniel Všetečka MPO Host 
Ing. Karel Váchal MD Host 
Michal Bláha AKČR Host 
Mgr. Přemysl Sezemský MSp Host 
Ing. Ondřej Mátl, MPA, MSc. MV Host 
Ing. Pavel Hrabě MV Host 
Ing. Jana Vodičková MŽP Host 
Bc. Marek Pur NAKIT Host 
Mgr. Martin Horváth, Ph.D. NAKIT Host 
Mgr. Lucie Vaníčková  MV Odd. RVIS 
Ing. Pavel Poledna MV Odd. RVIS 
Zdeňka Ráczová MV Odd. RVIS 

 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání  

3. Implementační plány programu Digitální Česko pro rok 2023 

4. Různé 

5. Závěr 

  



 
 

3 oddělení Rady vlády pro informační společnost 

1) Zahájení jednání  

PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D., zahájil jednání Rady vlády pro informační společnost (dále jen 
„RVIS“ nebo „Rada“) a přivítal všechny přítomné. Představil připravený program jednání 
a s celkovým počtem 29 účastníků s právem hlasovat prohlásil zasedání za 
usnášeníschopné. 

 

Přijaté usnesení: Rada vlády pro informační společnost jednomyslně schválila navržený 
program zasedání. 

 

2) Implementační plány programu Digitální Česko pro rok 2023 

Bc. Pur zahájil svou prezentaci představením schematického kontextu implementačního 
plánování v rámci Digitálního Česka (dále jen „DČ“). Na počátku stojí úroveň strategického 
plánování, tedy samotného zadání, které může být definováno českým i mezinárodním 
legislativním rámcem či jednotlivými strategiemi úřadů či Evropské komise. Všechny tyto 
strategie se promítají v strategickém rámci DČ a jeho třech pilířích; Informační koncepce 
ČR (dále jen „IK ČR“), Digitální ekonomika a společnost (dále jen „DES“) a Česko v digitální 
Evropě (dále jen „ČDE“). Zásadním obsahem tohoto rámce jsou také zásady, jak mají 
vypadat strategie jednotlivých úřadů, pakliže se dotýkají digitalizace, cílem je tedy 
naprostý soulad strategického plánování. Jednotlivé strategie generují záměry programu 
DČ, které by se měly objevit jak v Informační koncepci úřadu, tak v Katalogu služeb 
veřejné správy, a dále by se měly přenášet do Katalogu záměrů DČ. Dále může, na základě 
tří pilířových dokumentů, tým DČ identifikovat a zanést do Katalogu instituce záměr, 
který je z globálního hlediska zapotřebí. Implementační plány DČ (dále jen „IP DČ“) 
obsahují sumu všech záměrů podle jednotlivých úřadů, stavů, zdrojů financování a vazby 
na Katalog služeb VS.  

V rámci letošní aktualizace IP DČ byly otevřeny a upraveny všechny tři pilířové 
dokumenty, tak aby byl jejich obsah přizpůsoben novým vládním prioritám a lépe 
reflektoval změny v evropské legislativě.  

V případě ČDE bylo hlavní iniciací pro změnu dokumentu programové prohlášení vlády, 
dále pak Digitální kompas 2030, různé Digital Acts či CZ PRES a související priority. Došlo 
také k úpravám za účelem posilování jednotného trhu a zdokonalování koordinace 
procesů, kterým je pověřeno Oddělení evropské digitální agendy. Změněno či nově 
vytvořeno bylo celkem 8 cílů v pilíři.  

Změny v Koncepci DES byly vyvolané především novými impulzy v podobě rozvoje 
infrastruktury 5G sítí, Národního plánu obnovy, programu Digitální Evropa či programu 
Horizont Evropa. Kromě toho jde o reflexi změn podpory výzkumu, vývoje a inovací 
a přesunu odpovědnosti za vyjednávání části digitální legislativy. Konkrétní změny v pilíři 
se odrazily především ve struktuře dílčích cílů a v implementačních krocích, kde dochází 
ke vzniku Výboru pro digitální transformaci ekonomiky a vzniku platformy pro digitální 
hospodářství.  

Nejvíce změn bylo zrealizováno v rámci pilíře IK ČR a vycházely zejména z praktických 
zkušeností Pracovní skupiny pro architekturu a řízení ICT a z práce na informačních 
koncepcích úřadů. Nové strategické cíle přineslo Programové prohlášení vlády a celý 



 
 

4 oddělení Rady vlády pro informační společnost 

materiál byl v neposlední řadě upraven po konzultacích s Českým digitálním týmem. Do 
IK ČR byly doplněny nové dílčí cíle a nové principy a u většiny hlavních a dílčích cílů byly 
přepracovány názvy a popisy.  

Samotné IP DČ dále popsal Bc. Pur jako soubor třinácti dokumentu, které jsou spolu 
vzájemně provázané a odkazují na sebe. Ukazují aktuální dění na poli digitalizace, jaké 
jsou momentálně realizované projekty, v jakém stavu jsou a vycházejí z údajů, které 
jednotlivé úřady přidávají do Katalogu záměrů. Velkou část poté představuje popis toho, 
co se bude dít následujícím roce, tj. připravované záměry a jejich finančních zdrojů.  

V rámci IP DČ jsou záměry rozdělovány do prioritních oblastí pro financování dle tzv. 
vějířové struktury. Podmínkou je existence strategické priority, proč v následujícím 
rozpočtovém období financovat právě tyto záměry. Letošní novinkou je zařazení prioritní 
oblasti Transformace řízení digitalizace.  

Aktuálně je v Katalogu 1125 záměrů, což je přibližně o 200 více než v loňském roce. 330 
z nich je zatím ve formě námětu, 370 projektů je v běhu či dokončených, 190 projektů 
čeká na zahájení a pro rok 2023 je v portfoliu 137 investičních a 30 provozních projektů 
představujících v celkovém objemu více než 9 mld. Kč. V rámci IP DČ je i více než 100 
projektů, které budou realizované z Národního plánu obnovy (díle jen „NPO“), dalších 30 
by mělo být pokryto nově uvolněným finančním obnosem ze strany EK. Prostřednictvím 
DČ získávají doporučení pro realizaci i projekty směřující do IROP 2021+, momentálně 
bylo toto doporučení uděleno 16 z více než 30 projektů. V nejbližší době budou osloveni 
všichni členové RVIS s žádostí o udělení doporučení u předem zhodnocených projektů.  

Téměř 130 projektů žádá v roce 2023 o financování ze státního rozpočtu v celkové výši 
cca 2,86 mld. Kč. Projekty v komponentách 1.1 a 1.2 NPO jsou nastaveny na celkové 
čerpání ve výši 9,9 mld. Kč do r. 2026, finance z NPO na záměry směřující do 
podnikatelského sektoru se pohybují v rozmezí 20 – 25 mld. Kč. Projekty IROP, kterým již 
bylo uděleno doporučení, jsou za cca 3,5 mld. Kč (z celkového objemu IROP cca 7,5 mld. 
Kč). Pro rok 2023 jsou identifikovány nadpožadavky u 46 projektů, celkově za 576 mil. 
Kč, u některých se ale jedná pouze o dofinancování DPH z realizace v NPO.  

Bc. Pur dále z hlediska harmonogramu uvedl, že dnešním dnem končí termín pro přípravu 
na odeslání dokumentů do meziresortního připomínkového řízení, k němuž by mělo dojít 
30. června 2022 po schválení na MV. Současně by mělo probíhat schvalování Radou. 
Konečný termín pro zasílání připomínek je zatím stanoven na 15. července 2022 a do 29. 
července 2022 by mělo dojít k jejich konečnému vypořádání. Následně budou předloženy 
ke schválení vládě ČR.  

Bc. Pur v závěru svého příspěvku poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě IP DČ.  

PhDr. Bartoš doplnil, že aktuální situace samozřejmě přináší aktuální potřeby pro rozvoj 
digitalizace a nové služby. Takové akutní požadavky budou samozřejmě vždy řešeny 
mimo dlouhodobé plánování a bude uděláno maximum, aby se na ně našly dostatečné 
lidské i finanční zdroje. Předseda Rady vyjádřil dík Českému digitálnímu týmu, kterému 
se v letošním roce podařilo vnést do IP DČ především businessové know-how za 
současného zachování nezměnitelných principů, na nichž staví státní sektor.  

 

Přijaté usnesení: Rada vlády pro informační společnost jednomyslně schválila 
představené Koncepční dokumenty programu Digitální Česko - Koncepci Česko v digitální 



 
 

5 oddělení Rady vlády pro informační společnost 

Evropě, Koncepci Digitální ekonomika a společnost a Informační koncepci České 
republiky, představené Implementační plány programu Digitální Česko pro rok 2023 
a souhlasila s jejich předložením do meziresortního připomínkového řízení. 

 

 

3) Různé 

Bod různé nebyl využit.  

 

4) Ukončení jednání 

Předseda RVIS  poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání. 


		2022-10-07T13:38:17+0200
	PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D.




